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فانتزی های ما
چرا پژوهش! اصلاً مگر می شود بدون پژوهش برنامه ریزی کرد 
و بدون برنامه ریزی کار کرد؟ مگر نه اینکه در فرآیند پژوهش، 
استفاده از ابزار های آماری برای تجزیه و تحلیل داده های 
کمی، شرطی اساسی است؟ پس این آمار و تحلیل ها و 

نمودارهای مقایسه ای از کجا نشأت می گیرد!
مگر نه اینکه آمار ها از دل پژوهش ها بیرون می آید و متقابلًا 
پژوهش ها مبتنی و متکی بر داده های آماری است؟ پس چرا 
پژوهش بسیار مهم و زیر ساخت برای کار است به مثابه یک 

واژه فانتزی با آن برخورد می شود.
چرا پژوهش را تنها یک کپی از سایر اطلاعات و داده های 
پیشین می دانیم! چرا بر به روزرسانی این پژوهش اهمیت داده 

نمی شود.
سؤال ها زیاد است اما جواب تنها می تواند یک تک کلمه باشد. 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به منظور گسترش فرهنگ 
پژوهش در جامعه، روز  ۲۵  آذر از سوی »شورای فرهنگ 

عمومی کشور« به نام روز پژوهش نام گذاری شد.
وزارت علوم تحقیقات و فناوری نیز از سال  ۱۳۷۹  چهارمین 
هفته آذر ماه را به نام هفته پژوهش نام گذاری کرد و از سال 

 ۱۳۸۴  این نام به »هفته پژوهش و فناوری« تغییر یافت.
 نداشتن پژوهش و تکیه به برخی از اظهارنظرها به جای 
پژوهش باعث شده است که به نتیجه نرسیدن برخی 
سیاست های اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی، به در دست 
نداشتن آمار دقیق و پژوهش های علمی و واقعی مربوط شود 
و واقعیت بیرونی، این گمانه را تأیید می کند وقتی می بینیم 
که بدون هیچ کار پژوهشی یک سری از اقدامات و تصمیمات 

تاریخ مصرف آنها کوتاه است. 
در تمام دنیا زمانی که  شخصی می خواهد در تصمیم گیری ها 
و برنامه ریزی های کشور تأثیرگذار باشد آماری را پیوست 
سخنانش می کند و انتظار عموم این است که این عدد و رقم ها 
با پشتوانه پژوهشی همراه باشد. جایی مانند مرکز آمار ایران 
یا مرکز پژوهش های مجلس، مرجع رسمی برای داده های 
آماری است که قطعاً این داده ها هم براساس نظرسنجی ها و 
پژوهش های دقیق و علمی و واقعی انجام شده است و خلاف 

این می تواند بسیاری از صحبت ها را زیر سؤال ببرد. 
اما چرا گاهی بدون هیچ پایه پژوهشی، آمار های 
عجیب وغریب می شنویم؟ آماری که بعضاً می تواند زمینه ساز 
 تصمیم های نادرست باشد که هیچ دست آوردی مثبتی 
به همراه نخواهد داشت وتصمیم گیری های ناسنجیده را 

به دنبال خواهد داشت. 7

مدیر کل ورزش و جوانان فارس:

تصمیم گیری  بر مبنای 
یافته های پژوهشی

 منجر به افزایش بهره وری 
سازمانی می شود

2

سخنگوی شورای نگهبان:
طرح »بررسی دو مرحله ای 
لایحه بودجه« مغایر قانون 

اساسی است
 هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
با تشریح آخرین نظرات این شورا درباره 
مصوبات مجلس، با اشاره به بررسی طرح 

اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸۲ در مورد تغییر...

نرخ  ارز حتماً تعدیل می شود
صفحه ۵

وزیر کشور: 
تمرکز و اولویت دولت توجه به 

مسائل اساسی کشور است
ایرنا - احمد وحیدی، وزیر کشور وضعیت 
کنونی کشور را آرام توصیف کرد و گفت: 
دشمن توطئه گر نمی خواهد وضعیت آرام 
همراه با امنیت کشور را ببیند.وزیر کشور 

2افزود: دشمن تلاش دارند تا نگاه دولت را...

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
کارکنان نیروی زمینی ارتش 

تا پایان سال ۱۴۰2 صاحب 
منزل سازمانی می شوند

فارس- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
تبیین جایگاه فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( و لزوم تبعیت از ایشان از... 2

 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس: 
7افزایش قیمت ارز و سکه نتیجه آشوب های اخیر بود

مدیر عامل کارخانه سیمان خاکستری نی ریز در جمع خبرنگاران 
از صادرات ۱۵ درصد از تولید سیمان این کارخانه و همچنین 
فروش تمام سیمان خاکستری نی ریز عرضه شده در بورس به 

دلیل کیفیت بالای جنس خبرداد.
مهندس حبیب ا... شریفی در ابتدا به فلسفه ایجاد کارخانه 
سیمان خاکستری نی ریز اشاره کرد و گفت: در گذشته نی ریز 
قطب کشاورزی استان فارس بود و سالانه نزدیک 6۵ هزار تن 
گندم تحویل دولت می داد اما به دلیل از بین رفتن سفره های 
آب زیرزمینی و رکود کشاورزی، تصمیم گرفته شد که یک 
فعالیت اقتصادی برای جایگزین شدن بخشی از شغل هایی که در 
کشاورزی از بین رفت راه اندازی شود. لذا بررسی شد که نی ریز 
بنا به دلایل مختلف از جمله وضعیت مواد اولیه موجود، موقعیت 
شهرستان و وجود دانش فنی در استان وضعیت خوبی دارد و به 

این شکل به سمت ایجاد کارخانه سیمان حرکت کردیم.
شریفی افزود: پس از نهایی شدن مطالعات مختلف در طول دو 
سال، ۱۳هزار نفر در سال ۱۳۸6در این کارخانه سرمایه گذاری 
کردند گرچه این سرمایه ناچیز بود و حدود ۲درصد از سرمایه 
می داد  تشکیل  را  لازم 
اما به هر حال کار 

شروع شد. او ادامه داد: پس از انجام مطالعات در سال ۱۳۸۹، 
نیاز به اعتبار بالایی داشتیم تا بتوانیم کارخانه را راه اندازی کنیم 
که پس از رایزنی های مختلف با مسئولان بانکی استان و کشور، 
متأسفانه هیچ کدام نتوانستند اعتبار مذکور را تأمین کنند لذا به 
سمت استفاده از تسهیلات خارجی رفتیم که همزمان شده بود با 
شدیدترین تحریم های اقتصادی. در آن شرایط گرفتن وام خارجی 
بسیار سخت بود و در شرایطی قرار گرفته بودیم که مردم نیز 

مشارکت کرده و منتظر احداث کارخانه بودند.
شریفی افزود: به فضل خدا در همان مقطع زمانی، تفاهم 
نامه ای میان بانک مرکزی و دولت چین بسته شد که طرح 
سیمان خاکستری نی ریز پیش از همه طرح ها مصوب شد تا به 
چین معرفی شود که پس از گذشت حدود یک سال از بررسی 

چینی ها، این کارخانه فاینانس شد. 
این فعال صنعتی خاطر نشان کرد: پس از تأمین مبلغ مورد 
نیاز که به نرخ امروز چیزی حدود ۱۴۰۰میلیارد تومان بود، کار 
شروع شد و پس از آن به سمت انتخاب ماشین آلات سیمان 
رفتیم لذا تمام ماشین آلات را به برند روز دنیا انتخاب کردیم که 
آلایندگی آن از کف آنچه حتی محیط زیست نیز تعیین کرده 

بود، کمتر بود. او تصریح کرد: عملیات اجرایی ۵سال طول کشید 
و در نهایت در سال ۱۳۹۸، کارخانه به بهره برداری رسید.

در حال حاضر به ۱۰کشور دنیا کلینکر صادر می کنیم

مهندس شریفی در ادامه با بیان اینکه برای تولید مناسب 
تکنولوژی، نیروی انسانی و مواد اولیه بسیار مهم است، افزود: 
در این خصوص اقدامات بسیار خوبی انجام شد و از سال نخست 
متقاضی خرید از خارج از کشور بسیار داشتیم و در حال حاضر 
به ۱۰کشور دنیا کلینکر صادر می کنیم. الان نیز هر چه سیمان 
در بورس عرضه کنیم می فروشیم چرا که کیفیت 

جنس سیمان ما بالا است. مهندس شریفی در عین حال گفت: 
کارخانه سیمان خاکستری نی ریز در شرایطی تأسیس شد که 
 قبل از ما از سال ۸۰ تعدادی کارخانه بعضاً با ۱۰ برابر سرمایه 
اولیه، هنوز به تولید نرسیده اند که قریب ۱6 کارخانه این شکلی 

در کشور داریم. 
مدیر عامل کارخانه سیمان خاکستری نی ریز همچنین اظهار 

داشت: سیمان از ابتدای انقلاب تا امروز تعزیزاتی بوده است و 
هیچ وقت فروش آزاد نداشته و تحت نظارت سازمان مصرف کننده 
هستند. اکنون هم پایه قیمتی ما را وزارت صنعت معدن اعلام 
می کند. گاهی نوسانی هست ولی سال گذشته یا اوایل امسال 
وقتی قیمت به صورت غیرمنتظره نسبت به پایه بالا رفت، بورس 
تمام معاملات سیمان آن روز را باطل اعلام کرد یعنی در بورس 

هم آزاد نیستیم.
او افزود: در جلسات مختلف با رئیس مجلس و وزرای اقتصاد، 

اقتصادی صمت و کمیسیون تولید مجلس با  معاون 
کل  رئیس  و  رئیس جمهور 
داشتیم  جلسه  مرکزی  بانک 
که فکری برای موضوع فوق 
کنند ولی هنوز موفق 
 نشدیم و در حال 

پیگیری هستیم.
ما حدود ۱5 درصد تولید را صادر می کنیم

شریفی با بیان اینکه ما حدود ۱۵ درصد تولید را صادر می کنیم، 
به مشکلات ناشی از تحریم ها نیز اشاره کرد و اظهار داشت: چون 
شرایط تحریم هستیم صادراتمان هم در یک سیستم عرضه و 
تقاضای بین المللی جایگاهی ندارد. در تولید یکی از مهم ترین 

فاکتورها ثبات پارامترهای تأثیرگذار در تولید یا اقتصاد تولید 
است. اول هر سال به عنوان تولیدکننده باید بودجه بندی کنید که 
ببینید انتهای سال چقدر هزینه می شود و چقدر می فروشید لذا 
باید بالانسی بین این ها ایجاد کنید. مثلًا بر اساس هزینه هایی که 
داریم فرض کنید هر تن تولید هزینه تان چقدر می شود.مهندس 
شریفی ادامه داد: قرارداد صادرات یک قرارداد لحظه ای نیست 
حداقل یک قرارداد میان مدت است وقتی یک قرارداد میان مدت 
می بندید، نرخ معلوم می کنید که برای آن، هزینه ها را حساب 
می کنیم. قرارداد می بندیم و پیش پرداخت می گیریم و این تعهد 
را برای خود ایجاد کرده ایم به لحاظ بین المللی و نمی توان انجام 
نداد. در غیر این صورت در دادگاه های بین المللی باید پاسخگو 

باشیم چون پیش پرداخت داده اند.
او خاطرنشان کرد: در هنگام تولید، قیمت گاز، برق، کرایه و... 
چندین درصد بالا رفته و تعرفه دولتی هزینه ها نیز بالا می رود 
لذا انتظار می رود دولت آن چیزی که دست خودش است را برای 
تولیدکننده ثابت نگه دارد و حداقل اگر می خواهد بالا ببرد اعلام 
کند که تولیدکننده بداند چگونه هزینه ها را مشخص کند، چون 
قرارداد صادرات میان مدت است. لذا این مسائل روی صادرات و 

قیمت و صادرات و اعتبار آنها تأثیر می گذارد.
برخورد سلیقه ای و غیرقانونی برخی مسئولان به تولیدکننده 

خسارت می زند 

مدیر عامل کارخانه سیمان خاکستری نی ریز همچنین گفت: 
برخورد سلیقه ای و شخصی و غیرقانونی برخی مسئولان در بحث 
صادرات در بنادر، خسارت به تولیدکننده می زند و عدم ثبات، 

تصمیم آنی و برخوردهای سلیقه ای مسئولان امر باعث می شود 
که دچار مشکلات شویم ضمن اینکه افزایش تعرفه ها بدون اعلام 

به تولیدکننده، تأثیرات بسیار بدی بر تولید می گذارد.
مهندس شریفی به مباحث دانش بنیان کارخانه نیز پرداخت و 
گفت: چون یک کارخانه قدیمی  نیستیم حقیقتاً تا اوایل امسال 
تلاش مان این بوده است که خودمان را از آب و گل نجات دهیم و 
در شرایط بهره برداری خود را مستقر کنیم. لذا کسانی را آوردیم 
برای تولید سیمان های خاص و اینکه مشخص کنیم مصرف 

انرژی ما چقدر است و چگونه می توان آن را بهینه کرد. 
او ادامه داد: ما در این زمینه ها، انرژی و حتی هزینه های نگهداری 
حتی نیروی انسانی کار می کنیم و در بعد علمی تر از ظرفیت 
دانش بنیان ها استفاده خواهیم کرد چراکه معتقدم ناچاراً باید 
سراغ کار دانش بنیان برویم. او در مورد همکاری دستگاه ها نیز 
گفت: مسئولان استانی همکاری دارند، شاکله اصلی استانداری و 

سازمان صنعت و معدن همکاری می کنند.
 دادگستری استان هم همکاری دارند. اتاق بازرگانی هم همچنین 
حتی در سطح ملی هم؛ منتها برخی مواقع کسانی که تازه 
می آیند مخصوصاً در استان خودمان هنوز درک مناسبی از تولید 

ندارند حرفی می زنند که آخرین نفر پیش او زده است.
 

بازار فارس  کارخانه سیمان خاکستری نی ریز ۱9 درصد سهم 
را تأمین می کند

به گفته شریفی کارخانه سیمان خاکستری نی ریز ۱۹ 
درصد سهم بازار فارس را تأمین می کند که هیچ کارخانه 
ای در فارس بیشتر از این نیست. مهندس شریفی در ادامه 
با اشاره به ضعف های موجود در عرصه اقتصاد نیز گفت: در 
کل اقتصادمان تولیدمحور نیست و سرمایه محور است. وقتی 
اینگونه باشد تولید مظلوم است و سرمایه حرف اصلی می زند.
او ادامه داد: ۱۰ سال است که رهبرمعظم انقلاب اسم سال را 
تولید می گذارند اما هنوز این موضوع در کشورمان جا باز نکرده 
است که مملکت تولید محور شود. مملکت ما هنوز تولیدمحور 
نیست بلکه سرمایه محور است. مهم ترین مشکل ما همین 
است، که اقتصادمان تولیدمحور نیست. لازم به ذکر است در 
کارخانه سیمان خاکستری نی ریز غلامحسین هاشمیان به عنوان 
مؤسس و رئیس هیئت مدیره، عابد روح افزا به عنوان مدیر 
کارخانه، فلاح از پیشکسوتان سیمان کشور به عنوان مشاور 
عالی هیئت مدیره و مدیرعامل و وحید هاشمیان به عنوان مدیر 
بازرگانی کارخانه فعالیت می کنند. همچنین آقایان علی اصغر 
شیربانی، غلامحسین کرمی، مجید لایقمند، علیرضا صادقی، 
مرحوم محمود محمودی، بازرسان شرکت محراب طهماسبی، 
ابراهیم دمیری و جلیل اصغری نیز هیئت مدیره و مؤسسین 

کارخانه سیمان خاکستری نی ریز را تشکیل می دهند.

مدیر عامل کارخانه سیمان خاکستری نی ریز خبر داد:

صادرات ۱5 درصد از تولید سیمان نی ریز
فروش تمام سیمان خاکستری نی ریز عرضه شده در بورس به دلیل کیفیت بالای جنس

کارخانه سیمان خاکستری نی ریز 19 درصد سهم بازار فارس را تأمین می کند

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

صفحه ۳

 شهردار شیراز :

امروز شیراز  به 
دور از حاشیه مسیر 
پیشرفت را طی 

می  کند 

 

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

سازمان حمل و 
نقل ریلی به دو 

سازمان عملیاتی 
و بهره برداری 
تبدیل گردد

 استاندار فارس مطرح کرد:
 تلاش برای تسهیل 
مسیر دسترسی به 
حرم با مترو 

فرمانده سپاه فجر: 
77شهادت مسیر ابدی سعادت در زندگی دنیا و آخرت است

رونمایی و آغاز عملیات اجرایی۱۰ پروژه حمل و نقل شهری شهرداری شیراز؛

  جان تازه در کالبد حمل ونقل عمومی


